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SLOVO STAROSTY
Vážení občané,

s příchodem letních prázdnin bych vás 
rád informoval o důležitých událostech 
a pokrocích, které se odehrávají v naší 
obci. Letní období je časem odpočinku 
a zábavy, ale také časem, kdy probíhají 
plánované opravy a projekty, z nichž ně-
které se blíží ke svému zdárnému konci.

První pozitivní zprávou je úspěšné do-
končení rekonstrukce propustku na 
Bukovicích v  plánovaném čase. Díky 
této rekonstrukci jsme zajistili zvětšení 
průtočnosti vody během povodní a zvý-
šili bezpečnost pro všechny obyvatele. 
Děkujeme všem za trpělivost během 
stavebních prací a věříme, že tato opra-
va přispěje k lepšímu a bezpečnějšímu 
životu v naší obci. Cena rekonstrukce 
dosáhla na 1 049 599,93 Kč včetně DPH, 
z toho 400 000 Kč pokryla dotace Morav-
skoslezského kraje z dotačního progra-
mu „Podpora obnovy a rozvoje venkova 
Moravskoslezského kraje 2023“.

Druhým projektem je vybudování chod-
níku u kostela a na části nového hřbi-
tova, jeho realizace je hotova. Během 
prázdnin budou ještě probíhat další 

úpravy, kdy vznikne nový vstup na hřbi-
tov směrem od parkoviště pod kostelem 
a přesune se kontejner i mobilní WC.

Třetím projektem je realizace rozšíře-
ní kapacity mateřské školky, která je 
v plném proudu. Stavba probíhá podle 
plánu, bude požádáno o kolaudaci stav-
by a během prázdnin bude nové oddě-
lení vybaveno novým nábytkem tak, 
aby 2. září mohlo zahájit svůj provoz. 
Velmi příjemnou zprávou je, že se nám 
podařilo na realizaci tohoto oddělení 

získat dotaci, a tak navýšení kapacity 
mateřské školy bude spolufinancová-
no Evropskou unií. Cílem projektu jsou 
stavební úpravy objektu MŠ Dobratice 
a pořízení vybavení s cílem navýšení ka-
pacity MŠ o 15 míst. Tato dotace pokryje 
95 % uznatelných nákladů.

Čtvrtým projektem, který bude zahájen, 
je rekonstrukce dvou místních komu-
nikací 6c (spojnice mezi Dobraticemi 
a Podlesím) a 9c (část komunikace od 
Harendy směrem na Komorní Lhotku). 
V současné době je vysoutěžena firma, 
která bude projekt realizovat, a pode-
psána smlouva. O  termínu realizace 
stavby Vás budeme informovat.  

A aby to nebylo pouze o práci, je dů-
ležité, že prázdniny jsou konečně tady 
a s nimi přichází období plné dobrodruž-
ství a nových zážitků pro naše děti. Přeji 
všem dětem krásné prázdniny! Děkuji 
učitelům za jejich úsilí během školního 
roku a věřím, že si také užijí zasloužený 
odpočinek. Poděkování patří také ne-
pedagogickým zaměstnancům, kteří 
zabezpečují provoz a stravování mateř-
ské i základní školy.

Přeji Vám krásné léto plné odpočin-
ku a příjemných zážitků a určitě Vás 
rádi potkáme na akcích, které pro vás 
chystáme. 

Radovan Otipka, starosta

Zprávy obecního úřadu
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Dobratice v soutěži Vesnice roku
Obec Dobratice se letos poprvé zúčast-
nila soutěže Vesnice roku a  dosáhla 
významného úspěchu díky ocenění 
„Zlatá cihla“.

Příprava na soutěž Vesnice roku zača-
la na jaře, kdy se zastupitelstvo obce 
rozhodlo přihlásit Dobratice do této 
soutěže. Byla vytvořena pracovní sku-
pina složená z členů obecního úřadu, 
místních spolků a dobrovolníků, která 
měla za úkol připravit veškerou potřeb-
nou dokumentaci a podklady.

Když hodnotící komise navštívila 
4.  června v  deštivém dopoledni Do-
bratice, byla příjemně překvapena 
atmosférou naší obce a také kvalitou 
realizovaných nebo připravovaných 
projektů. Komisi jsme provedli klí-
čovými místy obce. Začínali jsme na 

obecním úřadě, kde se komise setkala 
se seniory a pochutnala si na vynika-
jících koláčcích. Následovalo setkání 
s manželi Velšovými a představení je-
jich hospodaření. Poté jsme si prohlédli 
hasičskou klubovnu, prostor před obcí, 
knihovnu a zamířili do školy a do kos-
tela, který se rozezněl hudebním vy-
stoupením chrámového sboru Filia pod 
vedením Karly Zouharové. Návštěva 
byla zakončena prohlídkou areálu TJ, 
lesoparku a sportovního areálu. Zde se 
představilI fotbalisté, také spolek Bez 
mámy a myslivci, kteří na úplný závěr 
servírovali výborný zvěřinový guláš. 

Lesopark a sportovní areál jsou projek-
ty, na které můžeme být právem pyšní. 
Poskytují našim obyvatelům i návštěv-
níkům místo k odpočinku, sportu i re-
laxaci v přírodním prostředí. Jsou to 

místa, která byla proměněna v krásný 
prostor s  pěšími stezkami, dětským 
hřištěm a prostorem pro setkávání.

Udělení ocenění Zlatá cihla za lesopark 
a sportovní areál je oceněním příklad-
ných staveb realizovaných v duchu Pro-
gramu obnovy venkova a je výsledkem 
dlouhodobého společného úsilí a naše-
ho správného směru.

Odvedli jsme velký kus práce, za 
kterou se určitě nemusíme stydět. 
Velké poděkování za přípravu patří 
zastupitelstvu obce, spolku seniorů, 
manželům Velšovým, paní Řehové, 
SDH Dobratice, spolku rybářů, ZŠ Do-
bratice, faře Dobratice, hudebnímu 
sboru Filia, TJ Dobratice, myslivec-
kému spolku Háj, spolku Bez mámy 
a obecním zaměstnancům.

Vítání občánků v obci Dobratice 
V neděli 12. května se na obecním úřadě uskutečnila jedna 
z našich nejvýznamnějších společenských událostí – Vítání 
občánků, které shodou okolností proběhlo v Den svátku 
maminek. 

Po představení jednotlivých rodin s novými občánky, krátkém 
programu a vystoupení dětí ze základní školy pod vedením 

paní ředitelky Karly Peterkové mohlo proběhnout přivítání 
našich malých občánků a zároveň popřání maminkám k je-
jich svátku. Následně rodiče s dětmi obdrželi drobný dárek. 
Velké poděkování za přípravu a organizaci patří paní Ivoně 
Bortlíčkové.

Text: Radovan Otipka, starosta, foto: archív obce
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Výstava svatebních fotografií v naší obci:  
Ohlédnutí do minulosti a propojení generací 
V naší obci proběhla jedinečná výstava svatebních fotografií, 
která se konala dva víkendy po sobě a přilákala návštěvníky 
všech věkových kategorií. Výstava byla připravena v klubovně 
obce.

Během výstavy bylo vystaveno přes 230 svatebních fotografií, 
nejstarší z nich pocházela z roku 1918. Návštěvníci měli také 
možnost si prohlédnout různé svatební šaty, košile, kravaty, 
závoje, svatební oznámení a dokonce oddací list z roku 1928. 

Výstava byla pečlivě připravena, fotografie byly seřazeny 
podle rodových linií a u některých rodin byly vedle sebe 
zobrazeny až čtyři generace. Tento aspekt výstavy byl zvláště 
dojemný pro starší návštěvníky, kteří si mohli zavzpomínat 
na své předky a často nám pomohli doplnit jména osob na 
fotografiích, u kterých jsme neměli všechny informace.

Mladší generace měla naopak možnost poznat rodinné vazby 
svých předků a mnozí byli překvapeni zjištěním, s kým jsou 
v příbuzenském vztahu. Celkově výstavu navštívilo 150 osob 
a návštěvníci velmi kladně hodnotili nejen vystavené exponá-
ty, ale také celkový dojem z výstavy. Výzdoba a dekorace byly 
sváteční a velmi vkusné, což přispělo k příjemné atmosféře 
celé akce.

Rádi bychom poděkovali všem, kteří se podíleli na přípravě 
této výstavy, zejména paní Ivoně Bortlíčkové, Lucii Dvořákové 
a Monice Dobiášové, které této výstavě a její přípravě věnovaly 
mnoho hodin svého času. Díky jejich práci jsme mohli prožít 
krásné chvíle plné vzpomínek a poznání.

Těšíme se na další podobné akce, které nám umožní nahléd-
nout do historie naší obce a propojit generace prostřednic-
tvím vzpomínek a rodinných vazeb.

Kateřina Vitásková
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Pálení čarodějnic a vítání jara na dobratických rybnících
Poslední dubnová sobota byla v naší 
obci ve znamení oslav jara a tradiční-
ho Pálení čarodějnic. Tato oblíbená 
akce, kterou jsme loni po několikaleté 
přestávce oživili, se letos vydařila na 
jedničku.

Odpoledne začalo průvodem od obecní-
ho úřadu, kde se shromáždili obyvatelé 
obce i návštěvníci. Průvod vedl povoz 
tažený naším věrným koněm Goliášem, 
na kterém seděla krásně vyrobená čaro-
dějnice. Tuto čarodějnici pro nás připra-

vily děti ze základní školy a jejich práce 
se opravdu povedla.

Průvod dorazil k rybníkům, kde už byla 
připravena hranice. Pod dohledem na-
šich dobrovolných hasičů jsme zažehli 

 Zájezd pro dobratické seniory
Ve čtvrtek 5. září 2024, odjezd od obecního úřadu v 7:00 hodin. 

Milí senioři,

první zastávkou letošního výletu bude město Rýmařov,  
kde navštívíme Textilní expozici muzea  – vše o hedvábí a brokátu v kostce 

a Filiální kostel Navštívení Panny Marie, zvaný kaple V Lipkách. 

Další zastávkou našeho výletu bude hrad Sovinec, poté navštívíme Pradědovu galerii  
u Halouzků u hradu Sovinec, kde se dřevo mění na umění a krásu. 

Závěrem navštívíme město Šternberk.

Cena vstupného činí celkem cca 200 Kč,  
tento finanční obnos bude vybrán v autobuse.

Počet míst v autobusu je omezen, proto se přihlaste v dostatečném předstihu na obecní úřad,  
telefon:  558 651 387 nebo 734 159 585  

a nebo na email: obec@dobratice.cz, nejpozději do 30. srpna 2024.

Na setkání s Vámi se těší Ivona Bortlíčková
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Benefiční koncert ve Vojkovicích podpořil Honzu Bobka
1. června se v modlitebně CASD ve Voj-
kovicích uskutečnil benefiční koncert, 
jehož výtěžek byl určen na podporu 
našeho spoluobčana Honzy Bobka. 
Koncert přilákal desítky návštěvníků, 
kteří přišli podpořit Honzu v jeho těžké 
životní situaci.

Dvouhodinovým programem nás pro-
vázel talentovaný hudebník Martin Po-
llák, který nejen zpíval, ale také hrál na 
klávesy. Na kytaru ho doprovázel jeho 
kamarád, čímž vznikla krásná hudební 
symbióza. Martin předvedl své vlastní 
skladby, které doplnil poutavým vyprá-
věním o tom, co ho inspirovalo k jejich 
složení. Každou píseň nám hezky před-
stavil, čímž vytvořil příjemnou a osobní 
atmosféru. Na koncertě si zazpíval duet 

se svou maminkou a sestrou, což bylo 
velmi dojemné a autentické.

Písně Martina Polláka byly plné lásky, 
přátelství a naděje, což bylo pro všechny 
přítomné krásným pohlazením po duši. 
I když Honza Bobek nemohl být na kon-
certu fyzicky přítomen, sledoval celý ve-
čer on-line přes kameru z nemocničního 
lůžka. Byl velmi dojat nejen samotnými 
písněmi, ale i velkým počtem lidí, kteří 
dorazili, aby ho podpořili.

Po skončení programu bylo připrave-
no bohaté občerstvení, které poskytlo 
příležitost k  příjemným rozhovorům 
mezi návštěvníky. V průběhu koncertu 
se vybrala částka 105 711 Kč, která byla 
následně předána na Obecní úřad v Do-

braticích a uložena na účet s názvem 
„Šance pro Honzu“.

Velké poděkování patří panu Karlu Po-
lochovi, který tento krásný nápad usku-
tečnil a zorganizoval. Dále děkujeme 
skvělé technické podpoře za ozvučení, 
promítání zpívaných textů na stěnu 
a on-line přenosu, jakož i všem, kteří 
se na přípravě občerstvení a celkové 
organizaci podíleli.

Tento benefiční koncert nebyl jen hu-
debním zážitkem, ale především důka-
zem solidarity a podpory.

Koncert můžete shlédnout na: vojkovi-
ce.net  v sekci media/youtube

Kateřina Vitásková

oheň a čarodějnici symbolicky spálili. 
Hranice hořela jasným plamenem, který 
přitahoval pozornost všech přítomných, 
ale hlavně dětí.

Po zapálení hranice se děti mohly těšit 
na různé soutěže, které si pro ně při-
pravila hasičská mládež. Nechybělo ani 
opékání špekáčků, které si všichni velmi 
užili. Rodiče a děti si mohli pochutnat 
na sladkých dobrotách, které připra-
vily maminky ze Spolku rodičů a přátel 

školy při mateřské školce. Nechyběl ani 
stánkový prodej s jarní tématikou a ob-
čerstvení jsme si mohli zakoupit v dře-
věném domečku našich rybářů. Počasí 
nám přálo, bylo krásné jarní a tak jsme 
se mohli zdržet až do setmění a vychut-
návat si atmosféru u rybníků.

 Rádi bychom touto cestou poděkovali 
všem, kteří se podíleli na přípravě a prů-
běhu akce. Děkujeme dobrovolným ha-
sičům za přípravu a dohled nad hranicí, 

hasičské mládeži za organizaci soutěží, 
Spolku sportovních rybářů za občers-
tvení a zaměstnancům obce za jejich 
neúnavnou práci při přípravě a úklidu.

Díky všem těmto lidem jsme si mohli 
užít krásné odpoledne plné zábavy a ra-
dosti. Těšíme se na další společné akce 
a doufáme, že příští rok se opět sejdeme 
v tak hojném počtu.

Kulturní komise
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Třetí ročník Medového odpoledne 
V sobotu 8. 6. 2024 proběhl již třetí ročník Medového odpoledne v areálu chaty 
Včela v malebném prostředí u řeky Morávky, a to opět ve spolupráci ZO ČSV  
a Skautů v Dobré. Počasí bylo nádherné, a tak se více jak 80 dětí, v doprovodu 
rodičů, zúčastnilo zábavného programu na několika připravených stanovištích. 
Ve včelařské části si děti mohly prohlédnout skleněný demonstrační úl s odbor-
ným komentářem zkušeného včelaře, viděly na vlastní oči medobraní, mohly 
si zkusit odlévání z včelího vosku, nebo si sbít dohromady včelařský rámek.

Ve skautské části je čekalo poznávání rostlin, morseovka, rozdělávání ohně 
křesadlem, vázaní uzlů, střelba na terč anebo chůze po nataženém laně 
„Stackline“.

 Po splnění všech úkolů na přidělené herní kartě, děti dostaly medově sladkou 
odměnu a mohly spolu s rodiči poobědvat výborný guláš, nebo si dát něco 
ugrilovaného. Rovněž o pitný režim bylo bohatě postaráno. Také letos dora-
zil harmonikář, se kterým si mohli všichni zazpívat tu svoji oblíbenou. Večer 
pak při táborovém ohni si, za doprovodu kytar, dali některou z trampského 
zpěvníku.  

Pořadatelé děkují všem, kdo se na organizaci akce podíleli a těší se na další 
ročník.  

Ing. Lumír Dvorský, ZO ČSV Dobrá 

Informace spolků a sdružení
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SDH INFORMUJE
V sobotu 15. 6. 2024 se naši dobrovolní 
hasiči zúčastnili celostátního setkání 
historických praporů sborů dobrovol-
ných hasičů, které se konalo pod zášti-
tou předsedy Senátu parlamentu české 
republiky pana RNDr. Miloše Vystrčila 
na Náměstí Zachariáše z Hradce v Telči 
v  rámci oslav 160. výročí od založení 
prvního českého sboru dobrovolných 
hasičů.

694 praporečníků se v 13:30 vydalo slav-
nostním průvodem z místního Panské-
ho dvora na náměstí, kde následovalo 
dekorování historických praporů za 
doprovodu žesťového sextetu Armá-
dy ČR a Velkého dechového orchestru 
Letovice. 

Připomněli jsme si zásluhy, poslání a so-
lidaritu, se kterou se naše české dobro-
volné hasičstvo pojí.

Anna Kacířová, 
 starostka SDH Dobratice

27. 7. 2024 OD 19:00



7-8/2024 7-8/2024 zpravodajDOBRATICKÝ zpravodajDOBRATICKÝzpravodajDOBRATICKÝ zpravodajDOBRATICKÝ10  |  

AKTIVNÍ SENIOŘI
Jubilejní krajské hry seniorů 

V Háji ve Slezsku se ve středu 22. května 
2024 konal už desátý ročník Krajských 
sportovních her seniorů. Pozměněný 
název na Pohybové aktivity seniorů Mo-
ravskoslezského kraje nic nezměnil na 
tom, že se jednalo o největší sportovní 
událost roku pro občany starší šedesáti 
let. Populární víceboj, který zahrnuje 
zajímavé disciplíny, zkrátka láká seniory 
z celého kraje a tak i letos se sjely party 
nadšenců od Jablunkova až po Bruntál. 
Do Háje přijelo soutěžit 88 čtyřčlenných 
družstev, což je druhý nejvyšší počet 
účastníků v dosavadní historii her. Mezi 
účastníky pochopitelně nemohli chybět 
ani zástupci Klubu důchodců Dobratice. 
Čtyřčlenné družstvo vytvořili zkušení 
Jiří Mikoláš, Jana Sobková, Kateřina 
Moškořová a úplným nováčken v týmu 
se stal Hubert Mec. Celou organizační 
sportovní část měl na svých bedrech 
další člen klubu Karel Moškoř. Sportovní 
areál v Háji ve Slezsku je velice obsáhlý 
a většina přímých účastníků byla velice 
překvapena, jaké podmínky pro spor-
tování mají v této obci na Opavsku (cca 
3200 obyvatel).

Pro všechny družstva bylo připraveno 
celkem dvacet sportovišť v hale, teni-
sovém kurtu, fotbalovém hřišti a trav-
naté ploše u haly. Na soutěžící podle 
předem připraveného klíče pohybu 
v areálu čekaly tyto disciplíny: šipky, 
florbal, golf, bollo, lukostřelba, petang, 
běh s tenisovou raketou, hod míčkem 
na cíl, kroužky a corn hole. Organizátoři 
měli připravenou i  mokrou variantu, 

protože podle předpovědi počasí mělo 
pršet. Naštěstí se hry po slavnostním 
zahájení předsedou Krajské rady seni-
orů MSK Pavlem Glucem mohly začít 
za přijatelných podmínek, byť obloha 
nevěstila nic dobrého. V průběhu do-
poledne taky začalo drobně pršet, ale 
i díky obětavosti ze strany rozhodčích 
i sportujících seniorů se celkem dařilo 
vše zvládat a nebylo nutné řešit spor-
tování s omezenou činností. Nakonec 
se podařilo všem dokončit předepsané 
disciplíny a za přítomnosti dalších hostů 
her, Lenky Desatové předsedkyně Rady 
seniorů ČR, Mileny Hesové, předsedky-
ně Krajské rady seniorů Olomouckého 
kraje, předsedy Seniorů ČR MSK Oldři-
cha Pospíšila a místostarosty obce Háj 
pana Jiřího Štrohalma, se mohli sou-
těžící z úst hlavního rozhodčího Karla 
Moškoře dozvědět, kdo získal nejvyšší 

pozice. Nejprve se vyhlašovaly vítězové 
jednotlivých disciplín a potom ta hlavní 
část, vyhlášení víceboje čtyřčlenných 
družstev. Náš dobratický tým se mezi 
88 družstvy vůbec neztratil a v celko-
vém hodnocení vybojoval velmi krásné 
desáté místo! K pomyslným stupňům 
pro tři nejlepší jim scházelo velmi málo 
a dokázali, že dovedou zvládat zajímavé 
sportovní disciplíny.
Po skončení her byla následně udělána 
nominace na 7. Mezinárodní sportovní 
hry do Liberce. V první polovině červen-
ce budou Moravskoslezský kraj repre-
zentovat také tři Dobratičané. Vedou-
cím výpravy a zároveň kapitánem bude 
Karel Moškoř, v šestičlenném družstvu 
budou dále startovat Kateřina Moško-
řová a  Hubert Mec, dva členy doplní 
už zkušení manželé Blahovi z Bílovce 
a Marie Darmovzalová z Ostravy.

Setkání u rybníků i s pejsky
Ve stejný den jak probíhaly sportovní hry seniorů se také ko-
nala velice oblíbená akce důchodců u dobratických rybníků. 
Každým rokem se nejen v Dobraticích připravuje tradiční 
smažení vaječiny. To si pochopitelně většina členů klubu 
nenechá ujít a rádi si přijdou posedět, povyprávět a strávit 
pěkné odpoledne s přáteli. Vaječina je už takovým jistým 
bonusem. Letošní setkání mělo ale ještě jiný náboj. Milan 
Thiel totiž zajistil velmi zajímavý bod do odpoledního progra-
mu. Kromě nás lidí se  nedalo přehlédnout, že se u rybníků 
nějak více pohybují pejsci. Přijela parta z Volného sdružení 
dobrovolníků pro výcvik psů. Jsou to nadšenci z Frýdecka, 
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Fotbalisté zakončili jubilejní desátou sezónu
V době uzávěrky tohoto čísla měli do-
bratičtí fotbalisté před sebou poslední 
zápas tohoto fotbalového ročníku. Tím-
to utkáním proti Lokomotivě Petrovice 
završili už desetileté působení v 1. A tří-
dě. Když tenkrát před deseti roky po-
stoupili z 1. B třídy, byla to veliká sláva 
a radost. Pro fanoušky i vedení klubu 
však nastaly hned první otázky ohledně 
budoucnosti. Máme na to hrát krajskou 
soutěž, seženeme nějaké posily? Ano, 
vždy je to dilema, jak přežít hned první 
sezónu v porovnáním s mnohem silněj-
šími týmy v soutěži. Můžeme dnes říci 
velmi rádi, povedlo se! A díky patří všem, 
co se jakýmkoliv způsobem podíleli na 
tomto pěkném jubileu. Podíváme-li se 

na okolní vesnice a fotbalové kluby, tak 
máme opravdu nejstabilnější výsledky 
a to se samozřejmě promítlo i v tom, že 
jsme nemuseli řešit stresové momenty 
při pohledu na tabulku. Ač mnohokrát 
sužováni mnohými absencemi hráčů, 
letošní jaro není výjimkou, se podařilo 
vždy dokončit ročník na takovém místě, 
které zaručovalo klidné období příprav 
na další sezónu. 

Deset let je dlouhá doba a pro sportovce 
obzvlášť. Přibývají roky, fotbalista je 
závislý především na zdraví, ve fotbale 
je stále vystavován konkurenci a musí 
se hodně snažit, aby se dostal do zá-
kladního kádru. Obdiv si proto zaslouží 
především ti, co vydrželi a  jsou stále 

součástí fotbalového mančaftu. Pro ně-
které z nich přišla i momentka v životě, 
kdy byl veliký otazník, jestli ještě bu-
dou moci obout kopačky a nastoupit na 
plac. Ono hrát krajskou soutěž není jen 
poběhávání někde v nejnižší třídě, kde 
si můžeš během zápasu jít odpočinout 
a pak se znova vrátit, což je nyní veliké 
plus pro starší hráče na okresní úrovni. 
Byl jsem u všech postupů našich klu-
ků od okresního přeboru až po nynější 
1.A třídu, odkomentoval jsem a nafotil 
spousty minut na domácím hřišti a tak 
mi ke vzpomínce pomáhají i starší fot-
ky, bulletiny a záznamy pečlivě uloženy 
v  počítači. A  zde je tedy můj stručný 
výčet a poklona těm, co vydrželi v týmu 

Třinecka a Ostravska a svoje čtyřnohé kamarády cvičí pro 
potřeby například při vyhledávání ztracených osob, mimo-
řádných událostech jako je zemětřesení, záplavy a podobně. 
Nechybí výcvik tzv.sportovní kynologie, pejsci jsou schopni 
předvést i různé tanečky, pomáhají u asistenčních službách. 
Zvláštní a velmi potřebná je služba pro postižené a nemocné 
občany. V rámci léčení lze pejsky využít k podpoře a probuzení 
samoléčebných schopností člověka. Jen tak pro zajímavost, 
takový výcvik asistenčního psa stojí cca 150 až 200 tisíc korun. 
Canisterapie si stále více získává prostor k podpoře léčebního 
procesu lidí. Po zajímavých ukázkách dobrovolných kynologů 
pak přišel čas na přípravu vajíček a potřebných ingrediencí. 
Vařečky se ujal Jirka Kohut a s pomocníky připravil perfektní 
vaječinu. Tu mohli ochutnat všichni přítomní a po návratu ze 
sportovních her i celá čtyřka dobratických reprezentantů.

Znáte finské kuželky?

Tak nějak padla první otázka pro zájemce o tuto hru na mul-
tifunčním hřišti pod základní školou. Mölkky, je původně 
finská kolíková hra z jižní části Finska a nápadně se podobá 
ruským gorodkám. Tuto hru nabídla Rada seniorů ČR jako 
doplňkový sport pro seniory a na některých akcích byly 
předvedeny ukázky, jak se to hraje. S podobným záměrem 
přišel Karel Moškoř, aby i našim důchodcům představil tuto 
novinku. Už samotná přítomnost šestnácti členů klubu bylo 
předzvěstí, že bude zájem. Po vysvětlení jednoduchých pra-
videl se vytvořily dvojice a na dvou stanovištích se odehrály 
spousty vzájemných soubojů. Pojali jsme to jako možnost 
vyzkoušet si a ověřit, jestli by byly Dobratice schopny se-
stavit nějaké solidní družstvo pro Krajský přebor, který je 
naplánován na září tohoto roku do Bílovce. Skoro po dvou 
hodinách hraní jsme mohli i vyhodnotit nejlepší páry a vůbec 
nebylo překvapením obsazení tzv. bedny. Nultý, neoficiální  
ročník v molkkách vyhráli H.Mec s J.Sobkovou, za nimi se 
pak umístili K.Moškořová s J.Mecovou, třetí skončila dvojice 
J. Hradilková a J. Martinek.
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nejdéle od slavného postupu před de-
seti lety a v dobratických sestavách se 
stále objevují: Marián Causidis, Patrik 
Lýsek, Ondřej Skotnica, Michal Hlaváč, 
Dominik Dobiáš, Adam Březina a nyní 
i Patrik Béla. Fotbal v Dobraticích by 
nebyl na této úrovni, kdyby scházelo 
sportovní zázemí. Máme dnes úžasný 
sportovní areál, který si fotbalisté za-
sloužili. Co mi chybí je přístup nejmladší 
generace. Zažili jsme krásné roky v práci 
se žáky, dorostem, aby pak mohli ti nej-
lepší proniknout mezi muže v našem 

klubu nebo v blízkém okolí. V posledních 
letech hotová bída a to není jen úděl 
Dobratic. Možná se blýská na lepší časy, 
viděl jsem nedávno spousty dětí v pří-
pravce na našem hřišti a pevně věřím ve 
fotbalové probuzení a zájem o nejoblí-
benější míčovou hru u nás. Nyní ve více 
jak šedesátileté historii dobratického 
fotbalu končí jedna desetiletka, která 
bude zapsána jako úspěšná. Kolik ode-
hráli mistrovských zápasů se dá snadno 
spočítat. Kluci si ale dali práci a spočí-
tali, že se jim mohlo podařit v desáté 

sezóně dosáhnout na zajímavou metu 
– 100 výher v této soutěži. Jestli se jim 
podařilo právě ten jubilejní stý zápas 
vyhrát už při čtení tohoto článku víte. 
Nakonec přidám jednu perličku z první-
ho bulletinu před deseti léty,  který jsme 
s  Petrem Vlčkem dělali před prvním 
utkáním proti Petřvaldu. V rozhovoru 
s  trenérem Mariánem Korabíkem mu 
byla položena poslední otázka a ta zněla 
i s odpovědí takto: 

Poslední otázka je ta nejtěžší. Ty 
a tvoje „fotbalová“ budoucnost? My-
slím, až budeš někdy po roce 2025 po 
ukončení trenérské štace z dobratic-
kého týmu odcházet. 

Budoucnost je jasná, ještě to se mnou 
musí hráči, fanoušci a bafuňáři vydržet 
tuto sezónu, a pak zas někde o kus dál, 
pokud teda někdo bude mít zájem. Takže 
ne 2025, ale 2015!!! 

Trenér, který obětoval hodně ze svého 
času pro tým v Dobraticích si zasluhuje 
mé veliké uznání. Zaměstnání, rodina 
a  k  tomu bezpočet hodin na trénin-
cích a desítkách zápasů z něj dělá už 
nyní velkou dobratickou fotbalovou 
legendu. Nejen pro něj, ale i pro fot-
balisty tady je nyní zasloužená pauza 
a odreagování například při přenosech 
z fotbalového EURA. 

text i foto: Karel Moškoř

INZERCE

Historická fotka postupu do 1. A třídy
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Ostatní informace
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inzerce

OHYEV
VODY

POMOCÍ 
FVE PANELo

Cena zahrnuje:
a� 5 panelo o výkonu 2,2 kWp
nový bojler
elektroinstala
ní a konstruk
ní
materiál
kompletní instalace a uvedení
do provozu, doprava
vyYízení dotací

Vhodné pro:

ÚSPORA ENERGIE

 75%a�

KOMPLETNÍ INSTALACE 

ZA 1 K
 BEZ NUTNOSTI VLASTNÍCH
FINANCÍ PYEDEM

seniory
nízkopYíjmové rodiny
invalidní dochodce
pYíjemce pYísp�vku na
bydlení

více informací na voltamyt.cz

projekt@voltamyt.cz

602 688 211

Č E S K É

KOTLE
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HLINÍKOVÝ PLOT Z TAHOKOVU TYP: CREATIVITY (barva antracit) 

NA OBJEDNÁVKU VYROBÍME JINÉ ROZMĚRY A  JINÉ BARVY DLE VZORNÍKU RAL.
NAVŠTIVTE VZORKOVOU PRODEJNU VE FRÝDKU-MÍSTKU (Příborská 1494)
OBJEDNÁVEJTE PŘES E-SHOP: www.eplechy.cz
VOLEJTE: 601 365 730 / NAPIŠTE NÁM: info@technotron-metal.cz

1

1

1

2

2

2

3

3 3

3

QR: eplechy.cz (plotové systémy)

4
4

BRANKA
Rozměr: 90x150 cm 
Cena: 8 300,- 

DVOUKŘÍDLÁ BRÁNA
Rozměr: 300x150 cm
Cena: 17 500,- 

PLOTOVÉ POLE VELKÉ
Rozměr: 200x150 cm
Cena: 7 700,- 
PLOTOVÉ POLE MENŠÍ
Rozměr: 200x120 cm
Cena: 7 100,- 
POSUVNÁ BRÁNA
Rozměr:400 (570)x150 cm
Cena: 46 400,-
*Možnost dodání se sadou pohonu  
pro posuvnou bránu

Plotové sloupky, kotvící prvky a montážní sada  
skladem na e-shopu: www.eplechy.cz
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